
Città di Caserta
SETTORE AMMINISTRATIVO (Gabinetto del Sindaco)

                                                             
DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1876 del 14/12/2020

                                                                                                                 

Oggetto: Pagamento verbale di violazione al codice della strada al veicolo di proprietà 
comunale assegnato al Servizio Istituzionale, Alfa Romeo Giulietta targata 
FR004LK.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il verbale di violazione al codice della strada n. 2020/w106 del 17/2/2020 redatto dalla 
Polizia  Locale  di  Reggello  del  Comune  di  Caserta  in  qualità  di  locatario  dell’autovettura, 
assegnata al Servizio Istituzionale, marca Alfa Romeo Giulietta targata FR004LK ;

Visto che il verbale è stato elevato per una infrazione al codice della strada di cui all’art.142  
comma 7,per aver superato di oltre 5 km/h e non di oltre 40km/h i limiti massimi di velocità;

Considerato  che a tale  verbale  di  accertamento è  stato proposto ricorso  al  Sig.  Prefetto di 
Firenze;

Vista l’ordinanza della Prefettura di Firenze del 28/10/2020, notificata a questo Ente a mezzo 
posta r/r in data 24/11/2020, con la quale si respinge il ricorso proposto e si ingiunge al Comune 
di Caserta il pagamento della somma di complessiva di € 368,70;

Che,  per  quanto  sopra,  occorre  effettuare  il  pagamento  per  evitare  ulteriori  aggravi 
sanzionatori che arrechino danni patrimoniali certi all’Ente; 

Vista la modalità di estinzione del verbale entro trenta giorni dalla notifica del provvedimento 
con il pagamento della somma di € 368,70 comprensiva di spese di notifica, mediante bonifico 
sul conto corrente intestato al Comune di Reggello IBAN :  IT98D0760102800000028147502 
con la causale “Pagamento verbale n 2020/W106 del 17/2/2020;

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1. di assumere impegno di spesa di euro 368,70 (trecentosessantotto//70) in favore del Comune 
di Reggello, prelevando la spesa al cap. 14 del bilancio 2020;

Documento firmato digitalmente



2. di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà in conformità al vigente regolamento di 
contabilità  e  nel  limite  di  spesa  autorizzato  sulla  base  dei  documenti  giustificativi  ai  sensi 
dell’art. 185 del T.U. 267/00.

3. Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
Decreto Lgs. n. 18 agosto 2000,n. 267.

Il Dirigente
Dott. Salvatore Massi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene  garantito tramite  gli  uffici  comunali  ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


